
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » (-S_____ 2022 г. Махачкала №

О включении в кадровый резерв

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. 
№32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», Указом 
Главы Республики Дагестан от 15 мая 2015 г. №105 «Об утверждении 
Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе 
Республики Дагестан», Указом Президента Российской Федерации от 1 
февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности 
государственной гражданской службы Российской Федерации» и в 
соответствии с Решением №3 заседания конкурсной комиссии Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 6 мая 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в кадровый резерв Министерства образования и науки 
Республики Дагестан:

1.1. Для замещения вакантных должностей государственной 
гражданской службы Министерства образования и науки Республики 
Дагестан главной группы должностей:

Мусаеву Бурлият Магомедовну;
Пидуриеву Патимат Гаджикурбановну;
Рамазанову Арслану Рамазановну;
Бейбулатову Айну Калсыновну;
Магомедову Сайгибат Идрисовну;
Рабазанова Джабраила Газиевича;
Кадималиева Замира Магомедзапировича;
Гаджиева Темирлана Гусейновича;



Самедову Зарину Динамутдиновну;
Мухумагазиева Газимагомеда Зайнудиновича;
Бидашеву Асият Азизовну;
1.2. Для замещения вакантных должностей государственной 

гражданской службы Министерства образования и науки Республики 
Дагестан ведущей группы должностей:

Магомедову Джамилю Насруллаевну;
Базиева Магомедсалама Нурулаховича;
Абзакаева Марата Набиевича;
Далгатова Абдурашида Исмаиловича;
Изиеву Аиду Исрапиловну;
Ахмедова Гъалибъ Ахмедовича;
Омарову Марину Викторовну;
Магомедова Шахбана Хизриевича;
Рамазанову Хадижат Магомедовну;
Магомедову Зухру Фархадовну;
Амирову Замиру Эльдаркадиевну;
Шуаеву Сабину Ануширвановну;
Гасанову Хадижат Гасановну;
Рамазанова Абулгасана Хирасухмаевича;
Латипова Нажмудина Магомедовича;
Сулейманову Марину Сулеймановну;
Магомедова Абуталиба Демюрбековича;
1.3. Для замещения вакантных должностей государственной 

гражданской службы Министерства образования и науки Республики 
Дагестан старшей группы должностей:

Хизриеву Рашидат Насроденовну;
Магомедова Юнуса Анзоровича.
2. Уведомить лиц, указанных в пункте 1 приказа, о включении 

в кадровый резерв.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Магомедов


